
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 7 d’agost de 2020, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es proveeix 
el lloc de treball número 11504, anunciat en la convocatò-
ria 037/2020. [2020/6853]

RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2020, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se pro-
vee el puesto de trabajo número 11504, anunciado en la 
convocatoria 037/2020. [2020/6853]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública en fecha 21.07.2020, en relación con 
la solicitud que cumple los requisitos, correspondiente a la convocatoria 
037/2020 (DOGV 8846, 30.06.2020), para la provisión por el procedi-
miento de libre designación del puestos de trabajo 11504.

De conformidad con lo establecido en el artículo 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de 
la función pública valenciana, así como en el artículo 62 del Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del 
personal de la función pública valenciana, y en uso de las competencias 
atribuidas en el artículo 102.3 de la Ley 10/2010 a los titulares de las 
consellerias, resuelvo:

Nombrar a Maria Amparo Mora Martí, funcionaria de carrera, con 
DNI ***303**, jefa del Servicio Gestión Presupuestaria, número puesto 
11504.

Los motivos para considerar más idónea para el desempeño del 
puesto a la persona nombrada, se considera preferentemente en su 
aptitud profesional, puesta de manifiesto en los méritos alegados en su 
currículum, así como en su labor profesional y trayectoria en puestos de 
especial magnitud, complejidad y responsabilidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 29 de la Ley 
10/2010, de ordenación y gestión de la función pública valenciana, en 
ningún caso se integrará en cuerpos o escalas, el personal funcionarial 
procedente de otras administraciones públicas, que obtenga un puesto 
de trabajo mediante el procedimiento de libre designación.

El cese en el actual puesto de trabajo de la persona nombrada se 
producirá de oficio el mismo día en el que se publique esta resolución 
en el DOGV, y la toma de posesión del nuevo destino se producirá con 
efectos del día siguiente al de la publicación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el juz-
gado de lo contencioso-administrativo que corresponda, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
esta resolución, o bien recurso potestativo de reposición ante el órgano 
competente, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al 
de su notificación. Todo ello de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, y en los 
artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 7 de agosto de 2020.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública en data 21.07.2020, en relació amb les sol·
licituds que compleixen els requisits, corresponents a la convocatòria 
037/2020 (DOGV número 8846, 30.06.2020), per a la provisió pel pro-
cediment de lliure designació del lloc de treball 11504.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, així com en l’article 62 del Decret 3/2017, 
de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública 
valenciana, i fent ús de les competències atribuïdes en l’article 102.3 de 
la Llei 10/2010 als titulars de les Conselleries, resolc:

Nomenar María Amparo Mora Martí, funcionària de carrera, amb 
DNI ***303**, cap del Servei Gestió Pressupostària, número lloc 
11504.

Els motius per a considerar més idònia per a l’acompliment del lloc 
la persona nomenada es consideren preferentment en la seua aptitud 
professional, posada de manifest en els mèrits al·legats en el seu cur-
rículum, així com en la seua labor professional i trajectòria en llocs 
d’especial magnitud, complexitat i responsabilitat.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 29 de la Llei 
10/2010, d’ordenació i gestió de la funció pública valenciana, en cap 
cas s’integrarà en cossos o escales, el personal funcionarial procedent 
d’altres administracions públiques que obtinga un lloc de treball mitjan-
çant el procediment de lliure designació.

El cessament en l’actual lloc de treball de la persona nomenada es 
produirà d’ofici el mateix dia en què es publique aquesta resolució en 
el DOGV, i la presa de possessió de la nova destinació es produirà amb 
efectes de l’endemà de la publicació.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs contenciós administratiu davant del jutjat 
contenciós administratiu que corresponga, en el termini de dos mesos 
a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució, o bé un 
recurs potestatiu de reposició davant de l’òrgan competent, en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la notificació. Tot això de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 7 d’agost de 2020.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2020-09-02T14:00:50+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




